MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL PREG/UFPI N° 24, DE 27 DE MAIO DE 2021
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PARA AS COTAS DE CANDIDATOS (AS)

AUTODECLARADOS(AS) PRETO, PARDO OU INDÍGENA E COTA RENDA

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, no uso de
suas atribuições, considerando o Edital PREG/UFPI n° 18, de 17 de maio de 2021, que trata do seletivo
dos cursos de Licenciatura em Música e Licenciatura em Artes Visuais, torna público o resultado do
recurso interposto para ingresso dos candidatos que concorreram às vagas nas cotas destinadas às
pessoas autodeclaradas pretas, pardas ou indígenas e cota de renda:

resultado da análise dos recursos interpostos pelos candidatos egressos de escola públicas,
que optaram em concorrer às vagas destinadas  ao critério de renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo per capita do seletivo de artes e música;

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 ***.065.173-** MARCOS VINICIOS DA

SILVA

LICENCIATURA EM ARTES

VISUAIS

DEFERIDO

0002 ***.248.521-** THAÍS OLIVEIRA DA CRUZ LICENCIATURA EM ARTES

VISUAIS (VESPERTINO E

NOTURNO)

INDEFERIDO

Resultado da interposição de recurso dos candidatos (as) autodeclarados negros, pardos ou

indígena.

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

ORDEM CPF  NOME  CURSO RESULTADO

0001 ***.659.513-** REBECA DE SOUSA

ROCHA

LICENCIATURA

EM ARTES

VISUAIS

DEFERIDO

Teresina, 27 de maio de 2021

Ana Beatriz Sousa Gomes
Pró-reitora de Ensino de Graduação